

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2018

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.137.424,7	4.418.803,3	4.021.108,7	3.597.462,8	3.957.569,0	4.773.898,5	4.629.353,8	4.796.702,1	4.248.352,3	4.494.472,1	6.130.285,4	6.269.309,7	55.474.742,4	51.500.331,8
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	304.299,7	292.231,6	292.407,8	126.476,7	413.335,2	240.418,1	111.580,8	241.701,0	336.619,2	273.426,9	408.027,9	111.081,5	3.151.606,4	2.986.743,2
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	28.043,5	28.623,9	23.507,0	21.749,1	19.547,3	35.055,8	5.286,6	16.492,0	3.198,0	23.542,5	66.982,2	57.327,0	329.354,9	511.770,8
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	184.636,2	179.883,1	172.512,5	18.200,8	294.898,2	43.959,8	18.185,1	25.679,6	28.913,5	36.937,3	35.006,2	27.706,4	1.066.518,7	1.009.539,3
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	9.335,1	0,0	6.915,8	4.100,0	16.656,6	13.432,9	40,0	15.326,4	3.100,0	1.800,0	822,4	0,0	71.529,2	167.409,4
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	78.251,2	80.150,2	80.726,1	80.662,4	81.842,2	146.203,8	87.344,2	178.984,2	278.907,9	197.640,2	290.385,4	5.390,8	1.586.488,6	980.300,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.033,7	3.574,4	8.746,4	1.764,4	390,9	1.765,8	724,9	5.218,8	22.499,8	13.506,9	14.831,7	20.657,3	97.715,0	317.723,7
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	141.022,8	144.449,3	124.569,7	125.131,0	139.332,1	255.993,3	122.269,8	122.446,9	133.975,8	122.997,7	326.372,2	10.792,5	1.769.353,1	3.240.761,4
RECEITA PATRIMONIAL	244.724,5	113.907,9	125.238,2	37.257,6	8.720,7	67.588,2	5.268,9	4.506,3	4.553,9	4.651,2	5.156,9	6.320,3	627.894,6	2.178.148,9
Rendimentos de Aplicação Financeira	244.724,5	113.907,9	125.238,2	37.257,6	8.720,7	67.588,2	5.268,9	4.506,3	4.553,9	4.651,2	5.156,9	6.320,3	627.894,6	2.176.148,9
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.000,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.444.669,3	3.867.403,5	3.478.590,6	3.291.180,8	3.395.518,6	4.192.227,1	4.389.923,1	4.393.514,1	3.756.669,8	4.075.264,3	5.321.135,7	6.118.507,6	49.724.604,5	42.945.578,4
Cota-Parte do FPM	729.685,3	495.012,6	415.643,9	471.043,2	484.500,9	932.206,9	592.319,4	774.346,7	521.438,1	546.710,8	670.947,0	628.310,0	7.262.164,8	5.947.200,0
Cota-Parte do ICMS	1.511.969,3	1.574.216,8	1.646.079,1	1.566.723,6	1.622.896,4	1.621.602,1	2.214.541,2	2.051.557,8	1.850.031,6	2.024.778,0	2.007.315,6	1.790.769,0	21.482.480,5	18.581.900,0
Cota-Parte do IPVA	16.228,3	22.664,6	11.308,7	12.335,2	7.300,6	15.521,8	163.002,5	137.978,2	64.721,8	62.483,6	24.541,5	18.950,3	557.037,1	725.710,0
Cota-Parte do ITR	568,0	459,8	2.737,0	5.802,4	521,6	104,8	243,6	191,7	186,4	104,7	7,1	325,7	11.252,8	4.439,0
Transferências da LC 87/1996	5.599,3	5.599,3	5.599,3	5.599,3	5.599,3	5.599,3	6.417,9	6.417,6	6.417,9	6.417,9	6.417,9	6.417,9	72.102,9	66.904,0
Transferências da LC 61/1989	34.108,9	29.152,7	34.092,2	43.025,1	35.132,4	48.472,5	13.452,6	61.705,2	49.617,8	53.391,3	57.549,4	56.633,9	516.334,0	528.850,0
Transferências do FUNDEB	312.235,1	327.535,8	331.366,7	317.243,6	331.452,8	370.760,4	390.406,9	364.423,3	239.743,0	315.545,3	333.035,2	264.856,8	3.898.604,9	3.600.000,0
Outras Transferências Correntes	834.275,1	1.412.761,9	1.031.763,7	869.408,4	908.114,6	1.197.959,3	1.009.539,0	996.893,6	1.024.513,2	1.065.832,7	2.221.322,0	3.352.244,0	15.924.627,5	13.490.575,4
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.708,5	811,2	302,4	17.416,7	662,4	17.671,9	311,3	34.534,0	16.533,6	18.132,0	69.592,6	22.607,9	201.284,5	144.100,0
DEDUÇÕES (II)	526.932,9	549.783,0	547.661,7	546.036,7	570.522,3	687.324,4	719.443,6	728.718,9	632.363,4	662.273,8	771.414,8	511.931,0	7.454.406,5	6.711.242,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	125.943,4	124.361,9	124.569,7	125.131,0	139.332,1	255.993,3	121.448,1	122.279,4	133.880,7	123.496,5	218.059,1	11.649,7	1.626.144,9	1.550.661,4
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	400.989,5	425.421,1	423.092,0	420.905,7	431.190,2	431.331,1	597.995,5	606.439,5	498.482,7	538.777,3	553.355,7	500.281,3	5.828.261,6	5.150.580,6
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	3.610.491,8	3.869.020,3	3.473.447,0	3.051.426,1	3.387.046,7	4.086.574,1	3.909.910,2	4.067.983,2	3.615.988,9	3.832.198,3	5.358.870,6	5.757.378,7	48.020.335,9	44.789.089,8

Fonte : Contabilidade Municipal

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 48.020.336,03